
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

         Alla Direzione Amministrativa 
         SEDE 
 
OGGETTO: Ricarica credito linee telefoniche VOIP dell’Istituto – Ditta MICSO S.r.l. 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 196 del 
2 Agosto 2007; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti Pubblici” e ss.mm.ii. e, più specificamente, gli Artt. 
32 “Fasi delle procedure di affidamento” (comma 2) e Art. 36 “Contratti sotto soglia” con 
particolare riferimento al comma 2, lett. a); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del richiamato Codice, approvate dal Consiglio 
dell'Autorità con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate con delibere nn° 206 del 1 
Marzo 2018 e 636 del 10 Luglio 20219; 

VISTO il D.L. 76/2020 del 16 Luglio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale” convertito con Legge n° 120 dell’11 Settembre 2020; 

VISTO il D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021 convertito dalla Legge n° 108 del 29 Luglio 2021 
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n° 77, recante 
Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” – Art. 51 “Modifiche al 
decreto Legge 16 Luglio 2020 n° 76” – con il quale si è provveduto ad estendere la portata del 
D.L.76/2020 al 30 giugno 2023; 

VISTA la delibera 2/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 
Gennaio 2022 ha approvato l’Esercizio Provvisorio per l’Anno 2022; 

VISTA la nota Prot. n° 4001/IX/4 del 7 Agosto 2018 con la quale si è provveduto ad ordinare alla 
Ditta MICSO S.r.l. con sede in Via Tiburtina 318 – 65128 Pescara (PE) l’attivazione di n° 2 linee 
telefoniche VOIP, con piano tariffario a consumo, presso gli Uffici Amministrativi del 
Conservatorio  

RISCONTRATA la necessità di provvedere alla ricarica del credito telefonico delle suddette linee 
al fine di consentire il corretto svolgimento delle attività dell’Istituto; 

NELLE MORE dell’ultimazione delle procedure per il passaggio della linea telefonica sulla 
connessione FTTH attualmente in uso presso il Conservatorio; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DETERMINA  

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2) di autorizzare, fino al completamento della procedura per il passaggio delle linee 
telefoniche dell’Istituto sulla connessione FTTH, le operazioni necessarie per le ricariche 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0000540 DEL 02-02-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. IX/04] - Rep. Ordini di se... n. 13/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

del credito delle linee VOIP attualmente in uso tramite ordinativi alla Ditta MICSO S.r.l. 
con sede in Via Tiburtina 318 – 65128 Pescara (PE); 

3) di dare atto che le spese nascenti dal presente provvedimento graveranno sull’U.P.B. 
1.1.3. “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi” Art. 124 “Telefonia” del Bilancio di 
Previsione per l’Anno 2022; 

4) di nominare responsabile unico del procedimento di che trattasi la Dott.ssa SIRANO 
Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio;  

5) di procedere al pagamento della fornitura previo ricevimento di fattura elettronica; 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.  

 

                    

                      Il Direttore 

                         M° Alfonso PATRIARCA 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0000540 DEL 02-02-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. IX/04] - Rep. Ordini di se... n. 13/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2022-02-07T11:01:50+0000
	PATRIARCA ALFONSO




